A 1° empresa 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ: 

67.729.178/0004-91 apresentou proposta no valor de R$ 70,63 (setenta reais e 

sessenta e três centavos) por manta térmica fornecida, perfazendo do valor 

estimado total de R$ 42.380,64 (quarenta e dois mil e trezentos e oitenta reais e 

sessenta e quatro centavos) sendo desclassificada, visto que a mesma informou que 

com o estimado de mantas térmicas mensais consegue entregar somente 02 

equipamentos, divergindo do solicitado que são 05 equipamentos, e a proposta foi

[...]

COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ: 40.175.705/0001-64 apresentou proposta no valor de R$ 74,77 (setenta e 

quatro reais e setenta e sete centavos) por manta térmica fornecida, perfazendo do 

valor estimado total de R$ 44.862,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos e sessenta 

e dois reais) sendo habilitada. A 3° empresa SENSYMED EQUIPAMENTOS 

MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 09.300.725/0001-70 apresentou proposta no 

valor de R$ 89,90 (oitenta e nove reais e noventa centavos) por manta térmica 

fornecida, perfazendo do valor estimado total de R$ 53.940,00 (cinquenta e três mil 

e novecentos e quarenta reais) sendo habilitada. Julgo favorável a contratação da 

empresa CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS 

LTDA de n. 40.175.705/0001-64, empresa habilitada e que após concessão de 

desconto solicitado sua proposta passou a ser R$ 69,90 (sessenta e nove reais e 

noventa centavos) por manta térmica fornecida, perfazendo do valor estimado total 

de R$ 41.940,00 (quarenta e um mil e novecentos e quarenta reais) pelo período de 

12 (doze) meses, bem como atendeu aos requisitos estabelecidos no 

instrumento convocatório, sendo esta a proposta mais vantajosa para a Fundação 

de Apoio ao Hospital das Clínicas da UFG declaro encerrada a seção de julgamento